

Agnieszka Żmurko-Kramarz
Koordynator projektów marketingowych
Wydawnictwo Naukowe PWN SA
agnieszka.zmurko@pwn.pl



Nowoczesność na wyciągnięcie ręki – lepsze i bardziej efektywne zarządzanie zasobami – IBUK Libra dla bibliotek

Biblioteka jest nie tylko miejscem, gdzie przechowywane są książki, ale przede wszystkim nowoczesnym centrum zdobywania informacji, dostosowanym do potrzeb szybko zmieniającego się świata. Współczesna biblioteka nie jest już wyłącznie przestrzenią, w której czytelnik spotyka się z papierowym wydaniem książki. To przede wszystkim miejsce, które łączy tradycję z nowoczesnością, dostarczając wiedzę w formie, która najbardziej odpowiada dzisiejszym odbiorcom.

Elektroniczny dostęp do księgozbioru przestał być luksusem czy nowinką technologiczną – stał się koniecznością. Obecnie informacja powinna być dostępna tu i teraz, a tradycyjna forma książki, choć wciąż kochana i ceniona, nie zawsze jest w stanie sprostać temu wyzwaniu.

Biblioteka, która reaguje na oczekiwania współczesnych czytelników i zapewnia im dostęp do zasobów w formie najlepiej odpowiadającej ich potrzebom, jest nie tylko nowoczesna, ale przede wszystkim skutecznie promuje kulturę czytelnictwa. W tym kontekście Platforma IBUK Libra jawi się jako kluczowe narzędzie, które każdy kierownik biblioteki powinien rozważyć w kontekście unowocześnienia swojej placówki.

Platforma IBUK Libra dla bibliotekarzy

Ta platforma nie tylko rozszerza zasoby biblioteczne o tysiące elektronicznych publikacji, ale także ułatwia proces zarządzania nimi. Dostęp do zaawansowanych narzędzi analitycznych pozwala na bieżąco śledzić preferencje czytelników. Współczesny bibliotekarz nie musi już bazować wyłącznie na intuicji – dzięki IBUK-owi Librze ma wgląd w konkretne dane, które pomagają mu podejmować świadome decyzje. Platforma ta stanowi więc most łączący tradycyjną rolę biblioteki z nowoczesnymi potrzebami społeczeństwa, umożliwiając bibliotekarzom skuteczne wypełnianie ich misji w XXI wieku.

Integracja z posiadanym katalogiem bibliotecznym

Możliwość pobrania listy dostępnych publikacji do aktualnego katalogu bibliotecznego ułatwia wyszukiwanie ich w zasobach biblioteki. Dzięki temu placówka biblioteczna zapewnia czytelnikom bardziej kompleksową i ujednoliconą bazę.

Dostęp do rozbudowanych statystyk online

Statystyki dostarczane w czasie rzeczywistym są nieocenione dla monitorowania korzystania z zasobów bibliotecznych. Pozwalają na analizę potrzeb i zachowań czytelników, co jest kluczem do efektywnego zarządzania zasobami. Bibliotekarz może sprawdzić m.in. jakie tytuły, niedostępne w obecnej umowie, czytelnicy próbowali otworzyć. Dzięki tej wiedzy może dostosować zakup nowych tytułów do rzeczywistych potrzeb czytelników.

Elastyczność w zakupie literatury

Platforma IBUK Libra oferuje różne możliwości współpracy – biblioteka może kupić pełny dostęp lub jedynie te tytuły, które są istotne dla jej profilu. W ten sposób placówka może precyzyjnie wykorzystać swój budżet i skupić się tylko na tych pozycjach, które są najważniejsze dla jej czytelników.

Merytoryczna opieka przedstawiciela

Bibliotekarz ma wsparcie opiekuna przez cały czas trwania umowy. Pełen pakiet pomocy technicznej gwarantuje, że nawet mniej zaawansowane technologicznie biblioteki mogą z powodzeniem wdrożyć platformę. Dodatkowo dzięki IBUK-owi Librze, biblioteki mogą przeciwdziałać nielegalnym praktykom związanym z kopiowaniem materiałów.

IBUK Libra dla czytelników

Platforma IBUK Libra jest narzędziem wspierającym proces elastyczności oraz otwartości bibliotek. Gwarantuje bibliotekom miejsce w czołówce nowoczesnych instytucji edukacyjnych i kulturalnych. Dzięki IBUK-owi Librze zasoby biblioteki mogą znacząco wzrosnąć, ale także stać się bardziej atrakcyjne i nowoczesne.

Dlaczego IBUK Libra?

W świecie, w którym tempo innowacji i postęp technologiczny są nieodzownym elementem rzeczywistości, zdolność do adaptacji staje się nie tylko pożądana, ale wręcz niezbędna. Biblioteki, tradycyjne bastiony wiedzy i kultury, stoją przed wyzwaniem redefinicji swojej roli w cyfrowym krajobrazie. W tym kontekście IBUK Libra wyróżnia się jako pionierskie narzędzie, które nie tylko wspiera biblioteki w ich transformacji, ale również wskazuje drogę do przyszłości, w której digitalizacja jest kluczem.

IBUK Libra jako zaawansowana platforma cyfrowa, przekształca klasyczny obraz bibliotek, pełnych gęsto upakowanych regałów z książkami, w dynamiczne centrum wiedzy, które bezpośrednio dotyka serc i zaspokaja intelektualne pragnienia współczesnych czytelników. Dla każdej biblioteki, której celem jest sprostanie potrzebom współczesnego społeczeństwa, decyzja o korzystaniu z zasobów IBUK-a Libry może być kluczowym krokiem w kierunku rozwoju tej placówki.

Jak biblioteka może zacząć współpracę?

Aby rozpocząć współpracę z IBUK-iem Librą, wystarczy skontaktować się z menadżerem firmy poprzez [stronę internetową](#)¹. Podczas niezobowiązującej rozmowy nasz zespół odpowie na wszystkie pytania i przedstawi korzyści wynikające z dostępu do obszernej kolekcji e-książek, czasopism, lektur i specjalistycznych publikacji. Pomożemy dostosować naszą ofertę do potrzeb danej biblioteki i omówimy techniczne detale integracji z naszym systemem. Kliknij w [link](#), aby umówić się na rozmowę i dowiedzieć się, jak IBUK Libra może przekształcić Twoją bibliotekę w nowoczesne centrum wiedzy.

ŻMURKO-KRAMARZ, A. (2023). Nowoczesność na wyciągnięcie ręki – lepsze i bardziej efektywne zarządzanie zasobami – IBUK Libra dla bibliotek. *Biuletyn EBIB* [online]. Nr 4(211), Systemy i platformy biblioteczne. [Dostęp 15.11.2023]. ISSN 1507-7187. Dostępny w: <https://ebibojs.pl/index.php/ebib/workflow/index/885>.

¹ Wszystkie odesłania do stron internetowych przedstawiają wersję aktualną w dn. 7.11.2023 r.